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رئیس پلیس پایتخت خبر داد

اسباب کشی در نوروز ممنوع
گروه حوادث/ رئیس پلیس پایتخت اعام کرد که در ایام نوروز، 

اسباب کشی فقط با مجوز پلیس امکان پذیر است.
سردار عباسعلی محمدیان گفت: به طورکلی روال در تمام طول سال این 
است که اگر مأموران پلیس با حمل بار و اثاثیه مواجه شوند، باید موضوع را 
بررسی کرده و اقدامات لازم را انجام دهند. اما در ایام نوروز با توجه به اینکه 
ممکن است بسیاری از شهروندان به مسافرت رفته و منازل آنها خالی باشد، 
پلیس انجام هرگونه اسباب کشی بدون مجوز و اطلاع را ممنوع کرده است.
وی ادامه داد: در ایام عید اگر فردی قصد نقل مکان داشت باید قبل از 
اقدام به کلانتری محل خود مراجعه کرده و درخواست مکتوب خود را ارائه 
داده و پس از اخذ تأییدیه و مجوز کتبی نسبت به جابه جایی اسباب خود 
اقدام کند. مجوز مذکور در همان روز و تا مقصد اعلام شده دارای اعتبار 
است. در غیر این صورت اجازه تردد به خودروی حامل اسباب و اثاثیه داده 
نخواهد شد و این لوازم توقیف می شوند. افراد تحت نظرند و تا زمانی که 

احراز صورت نگیرد، همچنان وسایل در توقیف خواهند ماند.
به گفته وی وانت بارها و شرکت های حمل بار نیز باید توجه داشته باشند 
که بدون مشاهده مجوز قانونی از هرگونه جابه جایی اثاثیه منازل و مغازه ها 
به جد خودداری کنند، در غیر این صورت با آنان نیز بر اساس قانون رفتار 

خواهد شد.
محمدیان اضافه کرد: همچنین با توجه به اینکه در ایام نوروز بسیاری 
از شرکت های باربری فعالیت نمی کنند، از این رو لازم است شهروندان 
با هوشیاری بیشتری نسبت به انتخاب شرکت های باربری و همچنین 

نیروهای خدماتی برای جابه جایی اسباب خود اقدام کنند.
رئیس پلیس پایتخت در پایان گفت: این ممنوعیت تا پایان تعطیلات 

نوروزی و ۱۳ فروردین ماه ادامه خواهد داشت.

هنگام سفر با قطار و هواپیما این نکات را رعایت کنید
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از آماده باش کارکنان پلیس 

فرودگاه و راه آهن کشور در ارائه خدمات به مسافران نوروزی خبر داد.
 سردار رضا بنی اسدی فر گفت: پیش بینی می شود بیش از ۶ میلیون و 

۳۰۰ هزار مسافر از طریق هوایی و ریلی به مسافرت بروند.
وی تکریم مسافران و اخلاق مداری کارکنان پلیس فرودگاه و راه آهن را از 
شاخصه های بارز آنان دانست و اظهار داشت: مسافران قبل از سفر باید 
به چند نکته توجه کنند. توصیه می شود حتماً بلیت  خود را از مراکز 
معتبر و یا از باجه فروش در فرودگاه ها یا ایستگاه های راه آهن تهیه 
کرده و در این خصوص هرگز به افراد ناشناس اعتماد نکنید. در بدو 
ورود به فرودگاه و ایستگاه راه آهن با حسن همکاری، پلیس را در برقراری 
نظم و امنیت یاری کنید. در اماکن شلوغ و پرجمعیت با هوشیاری کامل 
مراقب اموال و اشیای همراه خود باشید. در ابتدای ورود به قطار از 
محل استقرار پلیس و رئیس قطار اطلاع حاصل کنید. از جابه جایی 
کوپه یا صندلی خود با سایر مسافران بدون هماهنگی با رئیس قطار 
یا مهمانداران خودداری کنید. در طول مسافرت هرگز به افراد ناشناس 
اعتماد نکرده و از بازگو کردن اطلاعات خصوصی خود نزد آنان اجتناب 
کنید. از دریافت خوراکی و استشمام انواع عطریات از افراد ناشناس جداً 
خودداری کنید. از جابه جایی، حمل و نگهداری اموال و وسایل افراد 
ناشناس پرهیز کنید. وجه نقد، اشیای باارزش، اسناد و مدارک خود 
را در معرض دید سایر افراد قرار ندهید. هنگام ترک قطار برای ادای 
فرضیه نماز حتماً یکی از همراهان به منظور مراقبت از اموال و وسایل 
موجود در کوپه حضور داشته باشد. در صورت مشاهده اموال و اشیای 
جامانده در داخل هواپیما و قطار، نسبت به تحویل آن به مهمانداران 

هواپیما یا مسئولان مربوطه در قطار اقدام کنید.

راهکارهای پیشگیری از سرقت خانه و خودرو در ایام نوروز
یکی از دغدغه های مردم و پلیس در ایام تعطیلات نوروز »پیشگیری از 
سرقت از منزل« است از این رو در صورتی که می خواهید به مسافرت 
بروید یا برای چند روز خانه را خالی بگذارید رعایت برخی نکات امنیتی در 

این ایام الزامی است.
  سرهنگ علی ولایتی، معاون اجرایی پلیس آگاهی فراجا در مورد راهکارهای 
پیشگیری از سرقت در ایام نوروز گفت: هنگام مسافرت، منزل را به یک فرد 
آشنا و مطمئن بسپارید و یا منزل را به سیستم های هشداری و امنیتی مجهز 
کنید. یکی از عارضه های امروز جامعه، نگهداری ارز و طلا در منزل است که 
سارقین می توانند با شگردهای مختلف این گونه منازل را شناسایی کنند. 
بنابراین تا حد امکان اقلام باارزش را نباید در منزل نگه داشت و در غیر این 

صورت توصیه می شود تمام اقلام در یک جا نگهداری نشود.
  مردم می توانند پیش از مسافرت، به پلیس آگاهی اطلاع دهند تا 
گشت های پلیس مراقبت های لازم را انجام دهند. همچنین شهروندان باید 
اثاث کشی های خود را براساس مجوز کلانتری انجام دهند تا موارد دزدی 
قابل شناسایی باشد. با توجه به ورود بسیاری از سارقان از بالکن طبقات 
اول به منازل شهروندان، توصیه می شود حتماً برای بالکن طبقات اول و 
در و پنجره ها قفل و حفاظ مناسب نصب شود. از گذاشتن کلید منزل زیر 
جا کفشی، داخل کفش، گلدان و... خودداری کنید. اشیای قیمتی و طلا 
و جواهرات را به صندوق امانات یا افراد مورد اعتماد بسپارید. از نوشتن نام 

و مشخصات خود روی زنگ منزل خودداری کنید.
 

مراقبت از خودروها در ایام نوروز
معاون اجرایی پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه مردم در همه حال باید 
هشدارهای پلیس را رعایت کنند، گفت: برای جلوگیری از سرقت خودرو 
بهتر است وسیله نقلیه خود را در نقاط پررفت و آمد و پرنور پارک کرده و از 
دزدگیرهای مناسب استفاده کنید. از قرار دادن وسایل باارزش حتی برای 
چند دقیقه در ماشین جلوگیری کرده و از قفل صندوق عقب برای خودرو 

خود استفاده کنید.

توصیه های پلیسی

مقام های محلی در شهر فالز تاونشیپ در شرق ایالت پنسیلوانیای 
امریکا اعلام کردند که در اثر تیراندازی مرگبار صبح شنبه )به 
وقت محلی( در این شهر، سه نفر جان خود را از دست داده و 

چهار نفر دیگر نیز زخمی شدند.
 به گزارش شبکه سی ان ان، اداره پلیس محلی شهر فالز تاونشیپ 
در بیانیه ای اعلام کرد: آندره گوردن ۲۶ ساله بعد از کشتن سه نفر 
در دو اقامتگاه مختلف در شهر فالز تاونشیپ، با سرقت یک خودرو 

به شهر ترنتون در نیوجرسی گریخت و در یک خانه سنگر گرفت.
 جنیفر شورن، دادستان منطقه باکس، بعدازظهر شنبه )به 
وقت محلی( در یک نشست خبری اعلام کرد: گوردن نامادری 

۵۲ ساله و خواهر ۱۳ ساله خود را با شلیک گلوله در خانه شان 
کشت، سپس به خانه تیلوز دنیل ۲۵ ساله که از وی دو فرزند 
دارد مراجعه کرده و وی را نیز با شلیک گلوله به قتل رساند. چهار 
نفر دیگر از جمله مادر دنیل در جریان این تیراندازی ها مجروح 
شده و در حال حاضر در بیمارستان محلی تحت درمان هستند.
 پلیس نیوجرسی نیز در بیانیه ای با تأیید این خبر، یادآور شد: 
ساکنان خانه ای که گوردن در آن سنگر گرفته است، به سلامت 
تخلیه شده اند.ستوان لیزت ریوس، سخنگوی اداره پلیس 
ترنتون، گفت وقتی گوردن خانه را ترک کرد در یکی از خیابان های 

اطراف دستگیر شد.

3 کشته و 40 زخمی در طوفان امریکامرد امریکایی، همسر، مادر ناتنی و خواهرش را کشت

گروه حوادث- مرضیه همایونی/ سارق سابقه دار 
که با خودروهای سرقتی همراه همدستانش به 
خانه های مردم دستبرد می زد در یک تصادف 

دستش رو و دستگیر شد.
به گزارش  »ایران«، چند روز قبل مرد جوانی 
در تماس با پلیس از سرقت خانه اش خبر داد. 
به دنبال این تماس مأموران راهی محل شدند، 
در بررسی های اولیه مشخص شد که در ورودی 
خانه سالم است و سارقان از طریق بالکن وارد 

خانه شده اند. 
صاحب خانه نیز در تحقیقات گفت: برای خرید 
سال نو از خانه خارج شدم و با اینکه چند 
ساعتی بیشتر خانه نبودم اما زمانی که برگشتم با 
خانه به هم ریخته مواجه شدم و طلا و دلارهایی 

که در خانه داشتم را سرقت کرده بودند.
با شکایت مرد جوان، تحقیقات پلیسی آغاز 
شد و در ادامه کارآگاهان با شکایت های سریالی 
مواجه شدند. سارقان از طریق بالکن وارد 
خانه ها شده و نقشه سرقت هایشان را اجرا 
می کردند. دوربین های مداربسته اطراف محل 
سرقت ها نیز سارقانی را نشان می داد که سوار 
بر خودرو مقابل محل سرقت توقف کرده و در 
حالی که ماسک و کلاه داشتند از خودرو پیاده 
شده و از طریق بالکن وارد ساختمان های محل 

سرقت می شدند.
استعلام شماره پلاک خودروها نیز حکایت از 
سرقتی بودن آنها داشت. سارقان نقاب دار، 
خودروهای پراید و پژو را از کنار خیابان سرقت 
و با آنها نقشه سرقت خانه ها را اجرا می کردند. 
بررسی ها برای شناسایی اعضای این باند ادامه 
داشت تا اینکه »گزارش تصادفی در یکی از 

خیابان های پایتخت به پلیس اعلام شد.
وقتی مأموران راهنمایی و رانندگی راهی محل 
شدند در بررسی های اولیه دریافتند راننده 
خودرو پراید مقصر است. اما با استعلام شماره 
پلاک خودرو در سیستم پلیس متوجه شدند 

که گزارش سرقت پراید چند روز قبل اعلام 
شده است. راننده سمندی که خودروی پراید با 
او تصادف کرده بود گفت که راننده پراید بعد از 
تصادف قصد فرار داشته اما او و دوستانش مانع 

فرارش شده اند.
باتوجه به سرقتی بودن خودرو پراید، راننده 
بازداشت شد و در بازرسی از خودرو نیز مقداری 

ارز و طلا و سکه کشف شد.
 میلاد، سارق دستگیرشده به سرقت خودرو 
اعتراف کرد اما گفت دلارها و سکه ها متعلق به 
مادرش است و قصد فروش آنها را داشته است. 
اما زمانی که از مادر میلاد در این رابطه تحقیقات 
صورت گرفت، مشخص شد که نه تنها دلارها 
و طلاها متعلق به مادرش نیست، بلکه میلاد 
آنها را از خانه های شمال پایتخت به سرقت 

است. برده 

پسر جوان درنهایت به سرقت های سریالی 
خانه های شمال تهران با خودروهای سرقتی 
با همدستی دو نفر از دوستانش اعتراف کرد.
با اعتراف متهم همدستانش بازداشت شده و 
بررسی ها برای شناسایی سایر جرایم احتمالی 
اعضای این باند و شناسایی مالباختگان احتمالی 

آن ادامه دارد.

اعتیاد به دلیل سرقت
چه شد تصمیم به سرقت گرفتی؟

معمولاً انگیزه بیشتر سارقان نیاز مالی است، من 
وضع مالی بدی نداشتم اما طمع زیادی داشتم. 
دلم می خواست کلی پول داشته باشم و بتوانم 

بهترین زندگی را برای خودم فراهم کنم.
شگردت برای دزدی چه بود؟

هر شگردی را که فکرش را کنید من برای سرقت 
به کار بردم. از همه جا هم سرقت کردم از خودرو 
و لوازم داخل آن تا انباری، خانه و حتی سرقت 
از سوپرمارکت. حتی یک بار کامیون را با بارش 
سرقت کردم، من تخصص هر سرقتی را که 

فکرش را کنید دارم.
به خواسته ات رسیدی؟

پول باد آورده را باد می برد. همه کسانی که پول 
حرام در می آورند این را می دانند.

اعتیاد هم داری؟
اوایل نداشتم اما برای سرقت نیاز است که 
کمی دچار توهم باشی و در عالم خودت نباشی 
تا کمتر بترسی. به پیشنهاد دوستان و رفقا مواد 

مصرف می کردم و کم کم معتاد شدم.
چه  تعداد سابقه  داری؟

9 بار بازداشت شدم و هربار هم که دستگیر 
شدم به دلیل یک نوع سرقت بود.

با خودروهای سرقتی چه می کردی؟
۵ تا ۶ روز سوار می شدم و سرقت می کردم و بعد 
هم وسایل داخلش را برمی داشتم و کنار خیابان 

رها می کردم.

 ساکنان مناطقی از مرکز ایالات متحده امریکا که در روزهای 
اخیر تحت تأثیر گردبادهای ویرانگر بوده است، از برجا ماندن 
خسارات جدی در پی این حادثه خبر دادند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، ساکنان مناطق آسیب دیده مشغول پاکسازی، 
ارزیابی خسارات و کمک به همسایگانشان بودند. با این حال 
مقامات می گویند به علت خسارات گسترده ناشی از طوفان و 

گردباد، بازگشت به حالت عادی طول خواهد کشید.
 همچنین گفته می شود حوادث مرتبط با طوفان و گردباد 
تاکنون سه کشته برجا گذاشته و حدود ۴۰ نفر نیز زخمی 

شده اند. طوفان به ده ها خانه خسارت وارد کرده است.

گروه حوادث/  پسر جوانی که در یک درگیری چشم مرد میانسالی را کور 
کرده بود در حالی برای دومین بار پای میز محاکمه می ایستد که حکم 

قصاص او از سوی دیوان عالی کشور نقض شده بود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، پاییز سال 1401 گزارش یک درگیری در 
شرق تهران به مرکز فوریت های پلیسی اعام شد. پس از آن مأموران به 
محل درگیری که یکی از خیابان های نارمک بود رفتند و بعد از بررسی های 
اولیه مشخص شد پسر جوانی بر سر جای پارک خودرو با مرد میانسالی 
درگیر شده و به چشم او ضرباتی وارد کرده است که پس از انتقال به 
بیمارستان، پزشکان چشمش را عمل کردند اما به علت آسیب دیدگی 
شدید چشم راستش نابینا و بعد از ترخیص از بیمارستان با تنظیم شکایتی 
خواستار قصاص شد.در ادامه مأموران، ضارب را شناسایی و بازداشت کردند 
و وی به درگیری خیابانی اعتراف کرد.با تکمیل تحقیقات، پرونده برای 

رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه شاکی درخواست قصاص کرد و گفت: روز حادثه قصد 
داشتم ماشینم را در جای پارکی که خالی بود پارک کنم اما متهم مانعم 
شد و گفت جای پارک مال من است و نمی توانم پارک کنم، بعد با من 
درگیر شد و ناگهان با شیشه نوشابه ضربه ای به صورتم زد که باعث شد 
چشم راستم را از دست بدهم. حالا هم به هیچ عنوان حاضر به مصالحه 
نیستم. من وضع مالی خوبی دارم و دیه هم نمی خواهم. متهم با این کار 
زندگی و آینده ام را خراب کرد و فقط می خواهم قصاص شود.سپس متهم 
به جایگاه رفت و گفت: واقعاً پشیمان هستم. من اصاً اهل دعوا نبوده و 
نیستم و نمی دانم چرا آن روز دست به چنین کاری زدم و شرمنده ام. از او 
می خواهم به جوانی ام رحم کند و مرا ببخشد.در پایان جلسه قضات برای 

صدور حکم وارد شور شدند و حکم قصاص او را صادر کردند.

شکسته شدن حکم از سوی دیوان عالی کشور
پس از صدور حکم با اعتراض متهم، پرونده برای بررسی به دیوان عالی 
کشور رفت و قضات عالیرتبه دیوان حکم قصاص چشم را شکستند تا بار 
دیگر امکان قصاص چشم و رعایت تساوی از سوی کارشناسان پزشکی قانونی 
بررسی شود. آنها مقرر کردند بعد از اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی، 

متهم بار دیگر در شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شود.

 کور شدن به خاطر 
دعوا بر سر جای پارک 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ کلاهبرداری های سایبری در سال های اخیر به طرز چشمگیری افزایش یافته 
و مجرمان هر بار با ترفندی جدید جیب کاربران فضای مجازی را نشانه می گیرند. این کلاهبرداری ها به طور 
معمول در ایام پایانی سال بیشتر می شود و مجرمان با ارسال انبوهی از پیام های مختلف در شبکه های 
اجتماعی و تلفن های همراه تلاش می کنند، با تطمیع کاربران آنها را قربانی مقاصد فریبکارانه خود کنند. 
از پیام هایی با مضمون سود سهام عدالت گرفته تا عیدی رئیس جمهور و سهمیه بنزین نوروزی و برنده 
شدن در مسابقات مختلف. به این بهانه با سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای فراجا گفت و گویی انجام 

داده ایم که در ادامه می خوانید:

سرقت های سریالی را فاش کرد

گروه حوادث/ دو پسر شرور که دختر بچه ای را از مقابل مدرسه اش 
ربوده بودند، وقتی پلیس را در یکقدمی خود دیدند، دخترک را رها 

کردند و گریختند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل زن جوانی به اداره یازدهم 
پلیس آگاهی تهران رفت و گفت، دختر 11 ساله ام پس اینکه از مدرسه 
تعطیل شده دیگر به خانه بازنگشته و تلفن همراهش نیز خاموش است؛ 

نگرانم بلایی سر او آمده باشد؛ لطفاً کمک کنید.
بنابر حساسیت موضوع، کارآگاهان بلافاصله راهی مدرسه شدند و پس از 
بازبینی دوربین های مداربسته متوجه شدند که 2 نفر سوار بر خودروی 
خود پس از تعطیلی مدرسه، برای دختر 11 ساله مزاحمت ایجاد کرده و 
پس از فریب، اقدام به آدم ربایی کرده اند.سردار »علی  ولیپور گودرزی« 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: کارآگاهان در گام بعدی با اقدامات 
اطلاعاتی گسترده هویت متهمان را شناسایی کردند و متوجه شدند که 
آنها قصد دارند دختر 11 ساله را به اسلامشهر ببرند. بنابراین اقدامات 
گسترده کارآگاهان ادامه داشت تا اینکه متهمان که متوجه شده بودند 
پلیس آگاهی آنها را زیرنظر دارد، دختر را در خیابان رها کردند و از صحنه 
جرم گریختند.سردار گودرزی خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از 
سوی مرجع قضایی، متهمان تحت تعقیب کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 

آگاهی قرار گرفتند.

 نجات دختر 11 ساله
 از دست آدم ربایان

حوادث جهان

با وجود هشدارها، اطلاع رسانی 
پلیس فتا و اخبارهای منتشر 

شده چرا شهروندان به راحتی 
فریب مجرمان سایبری را 

می خورند؟
باتوجه به اینکه حجم داده ها در فضای 
سایبری بسیار زیاد است و آگاهی 
همراه با این موج کار دشواری است 
همواره شاهد فریب خوردن بسیاری 
از شهروندان هستیم. پلیس فتای 
فراجا بخش آموزش به شهروندان را 
در اولویت برنامه هایش قرار داده است. 
از این رو ما در هر فرصتی با ارسال 
پیامک های آموزشی و انتشار اخبار 
مختلف در زمینه های کلاهبرداری های 
سایبری تلاش کرده ایم تا بتوانیم 
سطح آگاهی شهروندان مان را افزایش 
دهیم. به هرحال تا مادامی که آموزش 
و فرهنگ استفاده از فضای مجازی 
بالا نرود، ما با کلاهبرداری خرد و 
کلان مواجه خواهیم بود. ضمن اینکه 
نباید فراموش کنیم که با پیشرفت 
تکنولوژی مجرمان هم خودشان را به 

روز می کنند.
در بسیاری از مواقع وقتی بحث 

کلاهبرداری ها پیش می آید 
برخی کاربران را مقصر می دانند 
آیا واقعاً می توان به این موضوع 

یک سویه نگاه کرد؟

به نظرم در هریک از جرایم سایبری دو 
مؤلفه حاکمیت و مردم نقش دارند. 
حاکمیت باید با ارتقای سطح علمی 
شهروندانش، زیرساخت هایی را فراهم 
کند که فضا و شرایط برای انجام جرایم 
سایبری توسط مجرمان به آسانی 
صورت نگیرد. بنابراین نمی توان به 
صراحت و قاطعیت همه تقصیرها را بر 

گردن کاربران انداخت.
برخی از سازمان ها و نهادها 

هم بر این باورند که اگر لینک 
و پیامی با عنوان سازمانی آنها 

برای کاربران ارسال می شود 
ارتباطی با آنها ندارد و از بار 
زیانی که کاربران دیده اند، 

شانه خالی می کنند. به اعتقاد 
شما آیا مجموعه های خدماتی 
می توانند اقدامی برای کاهش 

جرایم انجام دهند؟
بله. سازمان و نهادهای خدماتی که 
به طور مستقیم با مردم در ارتباط 
هستند و برای انجام امورشان با 
ارسال پیام هایی خدمات شان را ارائه 
می کنند، می توانند پیش از ارسال 
پیام ها و ارائه خدمات شان شهروندان 
را آگاه کنند که کار سختی نیست. 
با قدری توضیحات و نشان دادن 
نمونه ای از پیام ها و اینکه هرگونه 
پیامی از سرشماره به خصوصی ارسال 

می شود، مردم را آگاه کنند. در این  
صورت یقین بدانید مواقعی که مباحثی 
چون عید نوروز و عیدی، یارانه و سهام 
عدالت و امثالهم مطرح می شود کاربر 
با دیدن پیام های دریافتی به راحتی 
می تواند واقعی یا جعلی بودن آن را 

تشخیص دهد.
البته برخی افراد چون دل شان 
می خواهد همیشه در صف نخست 
باشند به همین خاطر پس از دریافت 
یک لینک مرتبط با یکی از سازمان ها 
بدون در نظر گرفتن سرشماره و جعلی 
بودن آن وارد لینک می شوند و در 
نهایت تلفن همراه شان هک می شود.

 مردم نباید در انجام چنین کارهایی 
تعجیل کنند. بنابراین کاربران باید 
با رعایت همه موارد امنیتی و بررسی 
پیامک ها و لینک ها راه نفوذ افراد 
سودجو را ببندند. البته مردم باید 
این را هم در نظر داشته باشند که 
وقتی می خواهند از اینترنت استفاده 
کنند باید متناسب با کاری که انجام 
می دهند تلفن همراه و یا تبلت شان 
را تنظیم کنند. مثلاً اگر فقط کار 
بانکی انجام می دهند به پیکره بندی 
سیستم شان دقت کنند و آن را وارد 
حریم شبکه های اجتماعی نکنند. 
حتی برای خرید اینترنتی هم مردم ما 
علاوه بر رؤیت اینماد باید پیش از واریز 
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وجه تحقیقات لازم را انجام دهند و به هر 
سایتی اعتماد نکنند.

اخیراً شاهد آن بوده ایم که بسیاری 
از لینک ها از طریق پیام رسان تلگرام 
ارسال شده، پیام رسانی که سازندگان آن 

معتقدند نفوذ در آن ناممکن است.
طبیعی است که مجرمان سایبری 
راه های نفوذ را در هر بستری پیدا کنند. 
اما در نظر داشته باشیم که خیلی از 
سوء استفاده ها در فضای مجازی به 
ناآگاهی کاربر برمی گردد و در بسیاری از 
مواقع هم مجرمان با مهندسی اجتماعی 
و اطلاعات کاربران در سایر شبکه ها و 
بسترها به رمز عبور و راه های نفوذ دست 
پیدا می کنند. مصداق بارز آن هم رمز عبور 
تاریخ تولد است که فرد مجرم در بستری 
مثل اینستاگرام به آن دست پیدا می کند 
و در پیام رسان تلگرام از آن در جهت هک 

و نفوذ استفاده می کند.
آیا وی پی ان ها هم می توانند برای 

کاربران ایجاد ناامنی کنند؟
بسیاری از مجرمان لینک های آلوده و 
بسترهای نفوذ را در قالب وی پی ان ها 
تعبیه می کنند از این رو کاربران باید در 
استفاده از وی پی ان ها هم هوشیار باشند.

آیا در موضوع کلاهبرداری های 
سایبری خلأ قانونی داریم؟

در این موضوع خلأ قانونی نداریم اما 
نیازمند تشدید مجازات ها هستیم. چون 
تا تشدید مجازات صورت نگیرد نمی تواند 
بازدارندگی ایجاد کند. البته در موضوع 
سایت های شرط بندی و قمار بین جرم و 
مجازات ناهماهنگی هایی وجود داشت که 
تشدید مجازات ها صورت گرفت و درحال 
حاضر با قاطعیت با این جرم می توانیم 

برخورد کنیم.

با پیشرفت تکنولوژی مجرمان هم با پیشرفت تکنولوژی مجرمان هم 
خودشان را به روز می کنند خودشان را به روز می کنند 

 در هریک از 
جرایم سایبری دو 

مؤلفه حاکمیت 
و مردم نقش 

دارند. حاکمیت 
باید با ارتقای 
سطح علمی 

شهروندانش، 
زیرساخت هایی 
را فراهم کند که 

فضا و شرایط 
برای انجام جرایم 

سایبری توسط 
مجرمان به آسانی 

صورت نگیرد. 
بنابراین نمی توان 

به صراحت و 
قاطعیت همه 
تقصیرها را بر 

گردن کاربران 
انداخت

تصادف دو خودرو راز 

مهر


